
UCHWAŁA NR XIX/121/2025 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego 
z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214 późn. zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Podwyższa się kwotę kryterium dochodowego, wymienioną w art. 8 ust. 1 pkt 1) i 2) ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do wysokości 250% kryterium dochodowego. 

2. Ustalić, że podwyższona kwota kryterium dochodowego: 

1) ma zastosowanie do osób przewlekle chorych ubiegających się o zasiłek celowy na zakup leków, 

2) obowiązuje w latach 2026 – 2028. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B231D25-6261-494C-8F9D-B7737CF61F2C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwała ta ściśle związana jest z proponowaną realizacją „Programu osłonowego w zakresie 
pomocy na zakup leków dla mieszkańców gminy Rudna w latach 2026-2028”. 

   Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, w drodze uchwały, może 
podwyższyć kwoty kryterium dochodowego uprawniające do zasiłku celowego. Uwzględniając 
wydatki na zakup leków ponoszone przez osoby przewlekle chore zasadne jest podwyższenie 
kryterium dochodowego uprawniającego do tego świadczenia, bowiem są one dużym obciążeniem nie 
tylko dla osób samotnych o dochodach do 1010,00 zł i osób w rodzinie o dochodach do 823,00 zł na 
osobę w rodzinie. Prawo do pomocy będą miały osoby i rodziny, których dochód nie przekracza 250% 
kryterium dochodowego, co odpowiada kwocie 2525,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 
2057,50 zł na osobę w rodzinie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B231D25-6261-494C-8F9D-B7737CF61F2C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/121/2025 RADY GMINY RUDNA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


